
Spillerudvikling i HGI FODBOLD

I HGI FODBOLD lægger vi vægt på ud-
vikling af børne- og ungdomsspillere, 
så den enkelte spiller udvikler sig bedst 
muligt både teknisk, fysisk og mentalt og 
lærer at tage et medansvar for sin egen 
udvikling både på og uden for banen. 

Målet med spillerudviklingsafdelingen er 
at udvikle de spillere, der har særlig flair for 
eller har et stort potentiale for at udvikle 
sig til gode fodboldspillere. Det er også 
et mål, at afdelingen skal være med til at 
styrke alle HGI FODBOLDs børne og ung-
domsspilleres teknik ved hjælp og rådgiv-
ning til børne- og ungdomstrænerne.  

Formålet med målrettet spillerud-
vikling er at motivere så mange tal-
entfulde børne- og ungdomsspillere i 
HGI FODBOLD som muligt, således at 
de får glæde af fodbold i HGI så længe 
som muligt. Samt at rådgive spillere 
og forældre om hvordan talentet kan 
støttes og forvaltes bedst muligt.  Afde-
lingen skal også være en inspirator for 
klubbens børne- og ungdomstrænere 
med input til træningsøvelser, sæson-
planlægning, turneringsforslag, etc.., 
således at børne- og ungdomsspillernes 
tekniske færdigheder løftes væsentligt.

SÅDAN FOREGÅR 
SPILLERUDVIKLINGEN:

  Specifik træning
HGI FODBOLD tilbyder ekstra trænings-pas 
til spillere, der udvælges af klubbens scouts. 
Parametrene for udtagelse er bl.a. motiva-
tion, træningsparathed, talent, teknik og 
fysik. 

  Socialt miljø
HGI FODBOLD tilbyder samtaler med 
forældrene på kvartalsbasis samt en 
halvårlig spillerudviklingssamtale med spiller 
og forældre. Klubben støtter op omkring 
skoleindsatsen, dvs stiller krav til at skole-
gangen passes.

  Kost
Spillerne får læring i hvordan deres krop 
fungerer, og hvilken mad, daglige rutiner og 
drikkevarer der er de sundeste med henblik 
på at optimere den sportslige indsats samt 
øge graden af restitution. 

  Rådgivning
HGI FODBOLD kan rådgive og hjælpe 
spillerne vedr styrketræning, skadesforby-
ggelse, skadeshelbredelse, sportsforsikring 
og alt det andet, der er omkring det at spille 
fodbold på topplan.

  Samarbejde med topklubber
HGI FODBOLD har kontakt med omkring-
liggende topklubber, idrætsskoler og 
sportscolleges, så overgangen til en af disse 
kan blive god.

  Eliteklasse i fodbold
For de spillere, der har talent, ønske og vilje 
til at gøre mere ved fodbold, er HGI Fodbold 
med til at drive fodboldeliteidrætsklasser på 
Frederiksborg Byskole. Her kan elever i 7., 
8. og 9. klassetrin kombinere skolegang og 
ekstra fodboldtræning. Læs mere på www.
hgifodbold.dk/udvikling. Eliteklasserne er et 
samarbejde mellem Team Danmark, Hillerød 
kommune og HGI Herre og Dame Fodbold.

HGI FODBOLDs spillerudviklingsafdeling har 
kontor i Det Røde Hus  og har fast tilknyttet 
en talentchef, der står for de administrative 
opgaver samt kontakten til HGIs bestyrelse, 
forældre, spillere, omegnsklubber m.m. 
Samt 2 scouts, der løbende holder øje med 
talentmassen i HGI Fodbold og udvælger 
spillere til specifik træning. Der er desuden 
tilknyttet flere udefrakommende talent-
trænere ad hoc. Projektet bygger på delvis 
egenbetaling for de udvalgte spillere.

Her kan du komme i kontakt med os:
Det Røde Hus, Att.: Spillerudvikling, 
Ødamsvej 38, 3400 hillerød, Tlf: 48 25 50 53, 
Mail: udvikling@sport.dk

Mere information om kontaktpersoner, 
træningstider og kontorets åbningstid 
på www.hgifodbold.dk/udvikling.

Her kan trænere, 
spillere og forældre 
henvende sig
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